
Aftale mellem Region Midtjylland og Danske Fysioterapeuter om 
genoptræning af sygehuspatienter 
 
1. Baggrund 
I henhold til sundhedsloven, skal kommunerne pr. 1. januar 2007 varetage den almindelige 
ambulante genoptræning efter sygehuskontakt. Det er ikke alle kommuner, der ønsker at 
varetage den almindelige ambulante genoptræning efter sygehuskontakt pr. 1. januar 2007, 
men først ønsker at varetage opgaven i løbet af 2007.  
 
Sundhedskoordinationsudvalget har besluttet, at sygehusene i Region Midtjylland skal tilbyde 
i en overgangsperiode at varetage genoptræningsopgaven for kommunerne mod betaling. 
Sygehusene i de gamle Århus, Vejle og Ringkjøbing Amter har ikke nødvendigvis kapacitet 
til at varetage den almindelige ambulante genoptræning for de kommuner, som ikke selv har 
kapacitet til at varetage opgaven pr. 1. januar 2007. I disse amter var noget af den almindelige 
ambulante genoptræning udlagt til praktiserende fysioterapeuter.  
 
2. Formål 
Formålet med nærværende aftale er at videreføre de aftaler om genoptræning af 
sygehuspatienter, som har været indgået mellem praktiserende fysioterapeuter og henholdsvis 
Århus Amt, Vejle Amt og Ringkjøbing Amt med henblik på at sikre, at patienterne kan få 
almindelig ambulant genoptræning efter sygehuskontakt. 
 
3. Aftalens parter 
Denne aftale er indgået mellem Region Midtjylland og praktiserende fysioterapeuter med 
ydernummer i regionen repræsenteret ved Danske Fysioterapeuters regionsformand i Region 
Midtjylland.  
 
Aftalen har gyldighed for praktiserende fysioterapeuter i Region Midtjylland, som tilslutter 
sig aftalen og opfylder betingelserne i aftalen. 
 
4. Afgrænsning af patientgruppen 
Patienter med bopæl i Region Midtjylland, der har været i behandling på et sygehus og som i 
henhold til sundhedsloven har ret til gratis genoptræning som et led i sygehusets behandling. 
 
5. Regler for visitation til genoptræning hos praktiserende fysioterapeut 
Læger på de behandlende sygehuse visiterer patienter til genoptræning efter sygehuskontakt 
hos praktiserende fysioterapeut i henhold til denne aftale.  
 
Det er udelukkende patienter, hvor genoptræningen er et direkte led i en sygehuskontakt, som 
vil kunne omfattes af denne aftale. Visitationen skal altid udføres ved anvendelse af en 
genoptræningsplan.  
 
Der aftales mellem parterne procedurer, som sikrer, at den visiterende sygehuslæge har 
ansvaret for at fastlægge genoptræningsbehovet, herunder antallet af nødvendige 
genoptræningsydelser hos den praktiserende fysioterapeut, hvor patienten genoptrænes. 
 
 
 



6. Honorering og afregning 
Fysioterapeuter, der yder behandling af patienter efter denne aftale, honoreres efter de til en 
hver tid gældende satser i Landsoverenskomst om Fysioterapi indgået mellem Sygesikringens 
Forhandlingsudvalg og Danske Fysioterapeuter. Det samlede ydelsesrepertoire i 
Landsoverenskomsten kan finde anvendelse i henhold til genoptræning i henhold til denne 
aftale. Fysioterapeuten modtager det fulde honorar fra regionen, da genoptræningen er gratis 
for patienterne. Regionen opkræver derefter honoraret fra kommunerne. Afregningen mellem 
regionen og praktiserende fysioterapeuter finder sted månedsvis. Udformning af 
afregningsbilag og nærmere procedure for regningsindsendelse m.v. aftales mellem parterne. 
 
7. Regler vedr. patientbefordring og befordringsgodtgørelse 
Regler vedr. patientbefordring og befordringsgodtgørelse fremgår af vedlagte bilag til aftalen. 
 
8. Tilslutning til aftalen 
For at en praktiserende fysioterapeut kan gøre brug af denne aftale skal der indgås en skriftlig 
tilslutningsaftale mellem fysioterapeuten og regionen. 
 
9. Tvister 
Uoverensstemmelser vedrørende denne aftale løses ved forhandling mellem parterne i 
Samarbejdsudvalget mellem Region Midtjylland og de praktiserende fysioterapeuter. Det 
gælder også spørgsmål vedrørende fortolkning af honorarbestemmelserne i overenskomsten 
mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg og Danske Fysioterapeuter. 
 
Hvis tvisten ikke kan løses inden for en kort periode, kan en af parterne foranledige, at der 
tages initiativ til drøftelse af sagen mellem Danske Regioner og Danske Fysioterapeuter med 
henblik på løsning af tvisten snarest muligt. 
 
10. Opsigelse 
Med mindre andet aftales ophører denne aftale uden yderligere varsel den 1. juli 2007. 
Aftalen kan i øvrigt af hver af parterne opsiges med 1 måneds varsel til den 1. i en måned. 
 
Såfremt en af parterne væsentligt misligholder nærværende aftale, kan aftalen ophæves uden 
varsel. Det er hensigten, at den part, der finder aftalen misligholdt, skal advare den anden part 
om, at man vil ophæve aftalen, såfremt misligholdelsen ikke straks ophører. Først efter den 
misligholdende part har haft lejlighed til at ophøre med at udøve misligholdelse, kan 
ophævelse ske. 
 
11. Ikrafttræden 
Aftalen træder i kraft med virkning fra 1. januar 2007 
 
 
Dato:      Dato 
 
 
 
 
_________________________  _________________________ 
For Region Midtjylland   For Danske Fysioterapeuter 


